
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  14/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5

ης
 /12-4-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 12
η
 του μηνός Απριλίου έτους 2022 

ημέρα Τρίτη και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου Βασιλική 

ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 561/8-4-

2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες 

ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 

άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σύρτας Γεώργιος  

4. Ηλιάδης Μιχαήλ 

5. Παυλίδης Πέτρος 

6. Μαναρίδου Στυλιανή  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  14/2022                                                     

 

 «Εκπροσώπηση του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στην εκδίκαση Αγωγής ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Δράμας »  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 7-4-2022 εισήγηση για το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 
 «Με την με αριθμ. 3/2022 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης περί: «Εκπροσώπηση του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στην εκδίκαση Αγωγής ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας» αποφασίσθηκε: 
Ομόφωνα αποφασίζει  

     Παρέχει ειδική εντολή  στην Δικηγόρο Δράμας κ. Μπακοπούλου Ειρήνη : 
Να εκπροσωπήσει το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, Ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας (περιουσιακών –εργατικών 

διαφορών κατ’ άρθρο 614 παρ. 3 ΚΠολΔ ειδική Διαδικασία) στην εκδίκαση της Αγωγής την Παρασκευή 18-2-2022 και ώρα 

10:00, σχετικά με την καταβολή επιδομάτων (Χριστουγέννων, Πάσχα και Αδείας) των Κωνσταντινιά Μορφίδου κλπ 12 

υπαλλήλων ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ που προσλήφθηκαν  στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής Ζωής» κατά του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.»  

 
Με την με αριθμ. 4/2022 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης περί: «Έγκριση ύψους αμοιβής 

δικηγόρου για την εκπροσώπηση του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας» 
αποφασίσθηκε:  

«Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

ΘΕΜΑ: 3
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 61ΝΓΟΚΒΥ-ΑΟΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Εγκρίνει την δαπάνη της εξειδικευμένης πίστωσης της επιπλέον αμοιβής της δικηγόρου Δράμας κ. Μπακοπούλου Ειρήνης, 

όπως αναλυτικά περιγράφεται και αιτιολογείται στο αίτημα αυτής συνολικού ύψους 1.176,76 ευρώ με ΦΠΑ για την 

εκπροσώπηση του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, Ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας (περιουσιακών –εργατικών διαφορών 

κατ’ άρθρο 614 παρ. 3 ΚΠολΔ ειδική Διαδικασία) στην εκδίκαση της Αγωγής την Παρασκευή 18-2-2022 και ώρα 10:00, 

σχετικά με την καταβολή επιδομάτων (Χριστουγέννων, Πάσχα και Αδείας) των Κωνσταντινιά Μορφίδου κλπ 12 υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ που προσλήφθηκαν  στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 

Ζωής» κατά του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

Η εν λόγω επιπλέον ενασχόληση των 10 ωρών κρίνεται απαραίτητη,  για την έρευνα και μελέτη ομοίων υποθέσεων με αυτή 

που εκδικάζεται για τις οποίες έχει εκδοθεί αντιφατική νομολογία, καθώς και για τη σύνταξη προτάσεων και την ανάπτυξη 

των επιχειρημάτων, προκειμένου το Νομικό Πρόσωπο να εκπροσωπηθεί άρτια και σωστά.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ εξόδων 00/6111 «Αμοιβές νομικών συμβολαιογράφων» προϋπολογισμού 1.500,00 ευρώ οικ. 

έτους 2022.» 

 
 Η εκδίκαση της εν λόγω αγωγής αναβλήθηκε και ορίσθηκε νέα ημερομηνία εκδίκασής της  η 13-5-2022 και 

για το λόγο αυτό πρέπει να δοθεί εκ νέου εντολή στη Δικηγόρο Δράμας κ. Μπακοπούλου Ειρήνη : 

 

Να εκπροσωπήσει το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, Ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας (περιουσιακών –

εργατικών διαφορών κατ’ άρθρο 614 παρ. 3 ΚΠολΔ ειδική Διαδικασία) στην εκδίκαση της Αγωγής την 

Παρασκευή 13-5-2022 και ώρα 10:00  και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο αυτής, σχετικά με την καταβολή 

επιδομάτων (Χριστουγέννων, Πάσχα και Αδείας) των Κωνσταντινιά Μορφίδου κλπ 12 υπαλλήλων ΙΔΟΧ 

ΕΣΠΑ που προσλήφθηκαν  στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής Ζωής» κατά του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν οι αποφάσεις 3&4 /2022 .» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Τις διατάξεις των παρ. 2,3 του άρθρου 103, των άρθρων 281,233 του Ν. 3463 /8-6-2006. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

  Παρέχει εκ νέου ειδική εντολή στη Δικηγόρο Δράμας κ. Μπακοπούλου Ειρήνη : 

 

Να εκπροσωπήσει το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, Ενώπιον του Ειρηνοδικείου Δράμας 

(περιουσιακών –εργατικών διαφορών κατ’ άρθρο 614 παρ. 3 ΚΠολΔ ειδική Διαδικασία) στην 

εκδίκαση της Αγωγής την Παρασκευή 13-5-2022 και ώρα 10:00  και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο 

αυτής, σχετικά με την καταβολή επιδομάτων (Χριστουγέννων, Πάσχα και Αδείας) των Κωνσταντινιά 

ΑΔΑ: 61ΝΓΟΚΒΥ-ΑΟΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

Μορφίδου κλπ 12 υπαλλήλων ΙΔΟΧ ΕΣΠΑ που προσλήφθηκαν  στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» κατά του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν οι αποφάσεις 3&4 /2022 . 
 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  14/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 61ΝΓΟΚΒΥ-ΑΟΙ


